
Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33062

Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: FABIO BRUNO JESUS DA SILVA.
CPF: 512.378.652-04.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$51.074,26.
PORTARIA Nº 2016330001511, de 02 de fevereiro de 
2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: SOCORRO DE NAZARÉ COHEN SILVA.
CPF: 247.104.822-68.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.361,52.
PORTARIA Nº 2016330001515, de 02 de fevereiro de 
2016
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: HELIANA DA SILVA JATENE.
CPF: 000.954.512-34.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.361,52.

Protocolo 923328

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE ICMS- 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2016330001510, de 01 de fevereiro de 
2016
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2015330002047, de 20 de 
julho de 2015, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: MARIA SUELI DA SILVA.
CPF: 305.008.181-34.
MARCA/MODELO: FORD/ECOSPORT SE AT 2.0.

Protocolo 923330

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2016/SEFA.
Publicada no Diário Ofi cial nº 33.060 de 01/02/2016, sob 
o número do protocolo: 922480.
ONDE SE LÊ: Orçamento: 17101.04.129.1365.6810  -  Natureza 
da Despesa: 33.91.39
LEIA-SE:  Orçamento: 17101.04.123.1424.8251  -  Natureza da 
Despesa: 33.90.36

Protocolo 923402

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 005/2013/SEFA.

Publicada no Diário Ofi cial nº 33.061 de 02/02/2016, sob 
o número do protocolo: 922557.
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 29/01/2015.
LEIA-SE:  Data da Assinatura: 29/01/2016.
ONDE SE LÊ: Natureza da Despesa: 339039 
LEIA-SE:  Natureza da Despesa: 33.90.30 e 33.90.39

Protocolo 923521

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 118, 02 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o 
Memº n.º 02/16 - CECOMT-ARAGUAIA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) FLORIPES MARIA GARCIA, cargo  
secretário de Gabinete, matrícula nº 057070300/1, portador do 
CPF nº 234.843.142-49, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária:

17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro mil 
reais )
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CECOMT- ARAGUAIA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês  de FEVEREIRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 119, 02 DE FEVEREIRO  DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando os 
Memº nº 08 / 16 - CERAT -  MARITUBA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) IZANETE LOPES DA SILVA, cargo 
Assistente Administrativo, matrícula nº 051494870/1, portador 
do CPF n° 215.563.002-63, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.000,00 (Um mil reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 400,00 (Quatrocentos  reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CERAT- MARITUBA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 120, 02 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o 
Memº  nº 23/16 - CERAT - TUCURUÍ
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSEMEIRE DO SOCORRO 
DE SOUZA MARTINS, cargo Assistente Técnico, matrícula nº 
0325154301, portador do CPF nº 223435802-78, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (Mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CERAT-TUCURUI, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês  de FEVEREIRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5º(quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 923309

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente edital,  fi ca NOTIFICADA  a 
empresa abaixo relacionada, de que foi  lavrado Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal de Trânsito - AINF, decorrente de Termo de 
Apreensão e Depósito - TAD, conforme abaixo detalhado.
AINF: 352014510012865-5
TAD:  352014390009232-2
CONTRIBUINTE: JOSÉ AUGUSTO SILVA TORRES
CPF. 126.195.233-20
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada a Rua 
Paes de Carvalho nº1128 - Centro - Castanhal-Pa, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
SHU YUNG FON 
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal       

Protocolo 922943

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 
6.182/98.
Razão Social: SUPER ATACADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.442966-0
Notifi cação Fiscal nº 032015820000620-5
Período: De 03/2014 até 12/2014
Auditor Fiscal solicitante: Endrigo Kavecky Machiti
Documentos solicitados:
Balanço Patrimonial
Declaração  Completa do Imposto de Renda  de Pessoa Jurídica
Extrato Bancário de Conta
Recibo de Entrega do Arquivo da EFD - Escrituração Fiscal Digital
Arquivo EFD do período
Comprovante de entrega - DIEF
Comprovante de entrega do arquivo EFD
Comprovantes de Despesas
Comprovantes de receitas
Cupom de Leitura ‘X” do Último dia de Funcionamento do 
Equipamento ECF
Cupom de Leitura ‘X”
Demonstração do Resultado do Exercício
DIEF / GIEF
Fita Detalhe
Leitura da Memória da Fita Detalhe - MFD
Leitura da Memória Fiscal
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Mapa Resumo ECF( Redução Z Anexa)
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - canceladas
Relação das NFS. REF. Aos Pagamentos de : 1141, 1145, 1146, 
1152, 1173
Relação das NFS. REF. Aos Pagamentos de: 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 922985

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular, ou representante legal, da fi rma abaixo 
relacionada, que foi prorrogada a ORDEM DE SERVIÇO abaixo 
identifi cada, através do TERMO DE PRORROGAÇÃO abaixo 
identifi cado, fi cando o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.

Leonardo Haeffner
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZAO SOCIAL: INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS VALE 
DO XINGO LTDA
I.E.: 152507825    O.S.: 002015480000100-6
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 072015920000610-0
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 180 dias

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 923256

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi  lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 


